

VALSKÝ

ZPRÁVODAJ

(VAL, DOLY, PROVOZ)

Leden 2019



Obsah

Akce ve Valu	1
Vinobraní – posezení s burčákem a vínem.....	1
Brigády a opravy.....	1
Vítání občanů	3
Hrob učitele Jana Pokorného.....	4
Výročí vzniku Československé republiky	4
Zdobení vánočního stromčku s rozsvícením a zpíváním	6
SDH Val.....	8
SDH Provoz	11
MŠ Val	13
Ostatní informace	21
Volby do zastupitelstva obce 2018	21
Rozhlas	21
Tříkrálová sbírka	21
Poplatky 2019 – návod pro platbu přes bankovní účet.....	22
Svoz komunálního odpadu 2019	24
Historické okénko Val.....	25
Společenská kronika 2018	26
Kalendář plánovaných akcí.....	28



Vážení spoluobčané.

Přeji Vám v roce 2019 pevné zdraví, spokojenost, dobrou náladu a ať se Vám daří a naplňuje Vás vše, čemu se budete věnovat.

Milan Hlavsa – starosta obce Val

Vážení spoluobčané, přátelé,

chtěl bych Vám touto cestou všem poděkovat za podporu a hlasy v komunálních volbách.

Dále bych rád popřál do Nového roku 2019 hodně zdraví, lásky a štěstí.

místostarosta Petr Vondřejc

Akce ve Valu

Vinobraní – posezení s burčákem a vínem

V polovině září se ve Spolkovém klubu konalo posezení s burčákem. Dle zkušeností a přání z minulých let byla v nabídce i vína a pivo. Jednalo se o poslední kulturní akci pořádanou Sociálním a kulturním výborem před nadcházejícími volbami.

Brigády a opravy

Údržba našich obcí je prováděna individuálně po celý rok.

Dne 27. listopadu proběhla v odpoledních hodinách brigáda pod obecním úřadem kvůli přípravě zátěžového trávníku, který bude sloužit jako podklad pod herní prvky. Tento koberec by dovezen, rozmotán na jednotlivé kusy a byl z něho



vyklepán písek. Poté byl nařezán a smotán, čímž je připraven na pokládku pod herní prvky. A to vše pod vedením pana Studeného, kterému patří velké díky za domluvení. Dík patří také všem zúčastněným. Na jaře, až to počasí dovolí proběhne pokládka koberce. Budeme vděční za každou pomoc.





Vítání občánků

Kulturní a sociální výbor při OÚ Val uspořádal 30.9.2018 uvítání 3 nových občánků do naší obce, které proběhlo ve Spolkovém klubu Val. O kulturní vložku se postaraly děti z MŠ Val.





Hrob učitele Jana Pokorného



Po připomínkách občanů, že se obec o hrob nestará, byl hrob 15. října upraven a nově osázen.

Výročí vzniku Československé republiky

28.10.2018 při výročí 100 let od vzniku Československé republiky jsme se sešli nejen se zástupci hasičů z Valu i Provoze, ale také s místními občany u obecního úřadu. Za doprovodu hudby jsme došli až k pomníku padlých, kde se zapálily svíčky a položily věnce. Poté jsme se průvodem přesunuli ke Spolkovému klubu ve Valu a společně zasadili Lípu Svobody.







Zdobení vánočního stromčku s rozsvícením a zpíváním

V sobotu 1.12. jsme se sešli u Spolkového klubu, abychom společně s dětmi ozdobili stromček. Pro děti byla zajištěna „dílnička“ a MŠ Val připravila prodejní výstavku vánočních výrobků. Zaspívali jsme si koledy se Žestovým sdružením a společně rozsvítili stromček. Poté se všichni přesunuli dovnitř Spolkového klubu a zavítal mezi nás Mikuláš se svojí družinou. Mikuláš měl přehled o všech hříšných i hodných dětech. Jednotlivě si je volal a promlouval jim do duše o napravení zlovyků či chování. Děti obdržely za odměnu sladké balíčky. Pro všechny zúčastněné byl připraven vánoční svařák. Děkuje všem, kteří se podíleli na přípravách.







SDH Val

Vážení spoluobčané,

dovolte mi pár slov o činnosti hasičů Val, ve druhé polovině loňského roku. 30. června až 6. července - proběhl dětský hasičský tábor v Záhornici, na kterém vypomáhaly ses. Novotná a ses. Řeháková. Na konci července jsme navštívili areál požární stanice v Rychnově nad Kněžnou, kde proběhl den otevřených dveří u příležitosti 20 let od tragických povodní v tomto regionu, na programu byla prohlídka požární stanice, výstava fotografií z povodní, venku probíhala ukázka nejnovější hasičské techniky, například tu byl k vidění dálkově řízený hasičský traktor a kolový bagr, zastoupena tu byla i Policie ČR, Civilní obrana ČR, Zdravotnická záchranná služba kraje, nechyběly ani letecké ukázky policejního vrtulníku. V neděli 26.8 se konal dětský den na hřišti pod Obecním úřadem, jako každý rok jsme dali k dispozici zázemí hasičské zbrojnice, zajistili ozvučení venkovního prostoru a jedno stanoviště - stříkání ze džberovek, kde děti proudem vody shazovaly pet láhve.



28.10. u příležitosti stého výročí založení samostatného Československého státu,



se zástupci Obecního úřadu, SDH Val, SDH Provoz a spoluobčané, za hudebního doprovodu Valánecky, zúčastnili slavnostního průvodu k pomníku padlým, kde byly položeny věnce k uctění památky našich spoluobčanů, kteří padli ve světové válce v letech 1914-1918. Mezi 14. padlými vojíny z naší obce, bylo 11 členů hasičského sboru ve Valu. Po pietním aktu se průvod přemístil ke Spolkovému klubu, kde byla slavnostně zasazena lípa svobody.



8.11 proběhla v Opočně porada starostů SDH, které se účastnil br. Hrubý. 16.11. se koná velitelská schůze našeho okrsku v Bohdašíně, projednávali se termíny výročních schůzí a činnost našeho okrsku během roku. 1.12. se účastníme výroční valné hromady SDH Provoz, náš sbor zastupoval br. Hrubý. V prosinci byly také odevzdány podklady na výměnu členských průkazů na Okresní sdružení hasičů v Rychnově nad Kněžnou. Na jaře nám přijdou nové průkazy všech členů - výměna je povinná. Ses. Novotná a ses. Řeháková se během roku účastnily jako rozhodčí mnoha soutěží, jak okrskových, pohárových, v dětské podorlické lize, v podorlické lize dospělých a na branném závodu. V loni se také účastníme životních jubileí, a to u našeho starosty sboru br. Bohuslava Šolína, br. Leoše Zavorala a u br. Milana Kárníka.



Plán činnosti na rok 2019

Do konce února br. Hrubý má za úkol napsat dvoustránkovou historii o SDH Val. Okresní sdružení hasičů v Rychnově nad Kněžnou chce na jaře 2020 vydat hasičskou kroniku o sborech v okrese.

30. března opět uspořádáme vepřové hody s muzikou ve Spolkovém klubu ve Valu. Během dubna chceme provést sběr železného šrotu po obci Val.

Poslední dubnový den v přírodním divadle ve Valu, společně s Besedou Val budeme pálit čarodějnice.

4. května proběhne již 25. ročník soutěže v požárním útoku o putovní pohár starosty sboru v přírodním divadle ve Valu.

V květnu, po upřesnění termínu, pojede družstvo mužů na okrskové závody.

Začátkem července se ses. Novotná a ses. Řeháková zúčastní dětského hasičského tábora v Záhornici, kde vypomůžou s organizací.

Na konci prázdnin se samozřejmě budeme podílet na pořádání dětského dne pod Obecním úřadem.

Během roku se také zúčastníme životních jubileí našich členů a několika výročí spřátelených sborů.

Činnost našeho sboru můžete shlédnout ve fotogalerii na internetové adrese: hasici-val.rajce.idnes.cz

A na závěr, bych chtěl poděkovat za sebe a celý výbor našeho sboru všem členům za jejich obětavou práci pro sbor i naši obec, také děkuji starostovi obce a všem členům obecního zastupitelstva za jejich spolupráci s naším sborem. V letošním roce Vám přeji hodně štěstí, osobní spokojenosti a hlavně zdraví.

Velitel SDH Val - Lukáš Hrubý



SDH Provoz

Milí spoluobčané!!

Rok 2018 utekl jako voda a já bych Vás ráda, jménem Provozských hasičů, seznámila s událostmi, které proběhly... V lednu jsme začínali s osmi dětmi z Provoze, Křovic, Dobrušky, Kamenice a Osečnice, zúčastnili jsme se „Tříkrálové sbírky“, byli na výročce v Osečnici. Na trénincích jsme opakovali uzlíky, psali nanečisto testy odbornosti a připravovali sál na dětský karneval. V únoru u nás byla Okrsková hasičská výročka, pořádali jsme již „18“ Dětský karneval, sál byl plný překrásných masek, na trénincích opět opakujeme uzle. Na začátku března u nás proběhl již 6. ročník Provozské uzlovky, našim se dařilo moc dobře, ve starší kategorii družstev obsadili 2.místo a v jednotlivcích vyhráli všechny kategorie - v mladších Anetka, ve starších Bětko a v dorostu Lukáš, bylo prostě znát domácí prostředí!! V dubnu jsme psali testy odbornosti, děcka získala odbornost kronikář, cvičitel, strojník a instruktor, spolu s dospělými hasiči jsme natřeli provozskou autobusovou zastávku a odpracovali tak dvě hodiny ve prospěch obce. S dětmi začínáme jezdit na závody, byli jsme v Bystrém a ve Valu, tam jsme spolu s ostatními kamarády oslavili „upálení čarodějnic“. V květnu jsme byli na závodech v Houdkovicích, v Kvasinách a v Záhornici, o posledním víkendu jsme soutěžili na „trojence“ v Přepychách. V červnu jsme závodili v Jílovicích, v Opočně a v Čánci a pak jsme společně s rodiči a kamarády z Osečnice ukončili školní rok.

Na začátku července jsme jeli na branný den do Osečnice a druhý den jsme se zúčastnili

140let velkolepých oslav založení hasičů v Ohnišově, pak jsme si užívali prázdnin a volna až do druhé půlky srpna, to jsme odjeli na sportovní třídní soustředění do Osečnice, tam jsme mimo jiné stříleli ze vzduchovky, psali testy ze značek, zkoušeli požární útok a

štafetu 4 x 60 m. Na konci srpna jsme ještě závodili v Ledcích a Křovicích, kde skončila „Liga mládeže 2017-2018“. Září a nový školní rok 2018-2019 začínáme s 1





kloučkem v přípravce, s 5 dětmi z Křovic, Dobrušky, Záhornice a Ohnišova ve starších a 2 dorostenci. Byli jsme na závodech v Malšově Lhotě a Lukavici, zúčastnili se Noční stezky v Bačetíně. V říjnu soutěžíme v branném závodě v Lukavici a pak si jen a jen užíváme, třeba na pečeném masíčku při ukončení hasičské sezóny v Provozi. V listopadu pečeme perníčky a vyrábíme přáníčka na Výroční členskou schůzi. V prosinci máme Provozskou hasičskou výročku a spolu s dětmi malou diskotéku před ukončením roku 2018.

Za celý rok jsme odevzdali přes 1000 kg starého papíru, odvezli jsme plastová víčka Rebecce na pomoc při léčbě „motýlích křídel“ sbírali jsme kaštiny pro jeleny do Bačetína. Myslím si, že se událostí stalo opravdu požehnaně, jen stále doufáme, že se najdou další mladí kamarádi, kteří se budou s námi učit hasičinu, aby tento kroužek u nás nezanikl!!

Vážení spoluobčané, do roku 2019 Vám ze srdce za všechny provozské hasiče, přeji hlavně stálé zdraví a doufám, že se u nás sejdem třeba 10.února na Dětském karnevale.

Helena Moravcová, vedoucí Mladých hasičů





MŠ Val

Vánoční výstava

Na konci listopadu 2017 jsme se vydali na vánoční výstavu do Opočna a poté na rozsvěcení vánočního stromu do Valu. Na prodej byly adventní věnce a další vánoční dekorace, preclíky, pečený čaj, křížaly, cukroví, polštářky, šperky a spousta dalších věcí. Obrovský dík patří rodičům a některým babičkám a dědečkům, kteří nám přispěli úžasnými výrobky. Celkový zisk z výstavy byl 6 689 Kč a peníze byly použity na koupi nové kuchyňky pro děti.



Dětský den ve Valu

U příležitosti mezinárodního Dne dětí jsme zorganizovali oslavu v přírodním divadle. Akce se povedla nad naše očekávání a doufám, že ke spokojenosti všech přítomných. Odhadem se akce zúčastnilo kolem 150 dětí. Přichystaných bylo 120



očíslovaných kartiček, poté už si děti obcházely stanoviště s neočíslovanou kartičkou. Mimo stanoviště si děti mohly vyrobit originální placku, naučit se skládat origami, nechat se tetovat (obrázkem), zahrát si hru KUBB, tvořit ve výtvarné dílně. Nejen děti pak zaujal bubenický workshop s Davidem, který jezdí i



k nám do školky. O výborné občerstvení se postarali Hejzlarovi, o divadelní představení pro děti pan Řehák v rámci divadelního festivalu, kterým tímto velmi děkuji za pomoc. Děkuji také panu Moravcovi, který nám na akci zapůjčil aparát a stan.



Považuji prostor přírodního divadla za unikátní a ráda bych, aby se tento mini festival pro děti a rodiče stal ve Valu tradicí.

Ráda bych touto cestou poděkovala svým kolegyním za to, jak jsou skvělé a za to, že dělají věci nad rámec svých pracovních povinností s naprostou samozřejmostí. Ať už jde o prodejní výstavu, zahradní slavnost, dětský den, bez Vaší pomoci bych to nezvládla. Helo, Oli, Péto, Market - DĚKUJU!



Kateřina Ptáčková

(V minulém čísle došlo k tiskové chybě a výše uvedený článek z MŠ nevyšel, za což se omlouváme a tímto sjednáváme nápravu)

Výlet do Nového Města

Hned na začátku školního roku jsme vyrazili na návštěvu do Nového Města nad Metují. Cestou do klopotovského údolí jsme si vyzvedli kamarády ze školky Pod Výrovem. V Klopotově jsme potkali divočáky, krocany, jelena, laně a další zvířátka, hledali jsme čertí stopu, našli spoustu lesních pokladů a vůbec jsme si to v lese skvěle užili. Dokonce jsme stihli i chvilku odpočinku v zámecké zahradě.





Hasiči

Na konci října proběhlo ve školce požární cvičení s hasičskou jednotkou z Nového Města nad Metují. Na místo přijeli tři vozy s majáky. Umělý kouř zaplnil přízemí a my jsme se s dětmi museli dostat z patra co nejrychleji ven. Po krátké instruktáži, co jsme udělali správně a co by bylo při opravdovém požáru ještě třeba, jsme se přesunuli k prvnímu autu. Nejmenší ze tří vozidel je převážně



určeno na zásahy při dopravních nehodách všeho druhu, při technických haváriích, jako první cisterna při požárech a při dalších různých zásazích. Děti si obtěžkaly hydraulické nůžky, motorovou pilu, dýchací přístroj, vyzkoušeli jsme vakuové dlahy a matrace nebo hadice a helmy. Druhým autem byla cisternová stříkačka Tatra, u které si děti mohly

vyzkoušet jaké je to uvnitř kabiny a za volantem a také nám bylo představeno veškeré příslušenství vozu. Největší atrakcí byl třetí vůz s automobilovým žebříkem, který má dostupnou výšku až 30 metrů.





Dýňování a kurz první pomoci

Na podzim jsme v zeleném domečku uspořádali Valské dýňování. Tradičně akci provázelo občerstvení od rodičů, které bylo velmi bohaté a pestré, dlabali jsme dýně a vytvářeli díla s dušičkovou tematikou.



V přízemí mateřské školy se 28.11. uskutečnil Kurz první pomoci, který byl pro zúčastněné velmi přínosný. Přednášela nám sestra, která jezdí na záchranné službě v Rychnově již 16 let a tak se s námi mohla podělit o spoustu zkušeností z praxe.

Ježci

V listopadu nás přijel navštívit Filip ze záchranné stanice v Jaroměři. Povídali jsme si o ježcích, prozkoumali jsme celý jejich život i vzhled, podívali jsme se co všechno jedí, pohladili jsme si je a pak jsme šli našim valským ježkům udělat domeček, aby měli kde přespát zimu. Vybrali jsme klidné místo v sadě, vypodložili jsme kameny, pak jsme umístili domeček a ten jsme pokryli větvemi, trávou a listím.





Letos jsme se opět zúčastnili výstavy v Opočně a také rozsvěcení vánočního stromečku. Prodejem výrobků jsme letos získali 11 335 Kč. Tyto peníze jsou výdělkem Spolku rodičů a přátel školy a peníze budou použity po dohodě s rodiči např. na výlet, dětský den atp. Největší úspěch měly pečené čaje, se kterými pomáhaly i děti.



Od 1.března se vrací do funkce ředitelky paní Melounová. Ráda bych touto cestou poděkovala za možnost být na nějaký čas součástí valské školky. Tak skvělý pracovní kolektiv se potká málokde. Děkuji všem rodičům, zastupitelům a dalším lidem, se kterými jsem měla možnost spolupracovat nebo se během té doby setkat. Byly to úžasné tři roky! Přeji valské školce, ať je pořád tak správně vesnická a hlavně ať v ní jsou děti pořád šťastné ♥

Kateřina Ptáčková





Fotogalerie ze života školky



Výlov rybníka na Zákraví



V přírodě je nejlíp!



Den veteránů



Výzdoba autobusové zastávky



Dravci ve školce



Procházka do Křovic



Podzimní hrátky





Besídka



Pokusy



Malí kuchtíci





Ostatní informace

Volby do zastupitelstva obce 2018

Volby do zastupitelstva obce se konaly 5. - 6. 10. 2018. Byly ve znamení opět vysoké účasti. Volební účast byla 73,25 %. Postaveny byly dvě kandidátní listiny (Volba pro Val, SNK z Valu, Dolů a Provoze). Volební komise byla ve složení: Marek Říha – předseda, Klára Arijčuková – zapisovatelka, Filip Vencel, Milan Vencel ml., Andrea Moravcová.

Zvolení zastupitelé:

Milan Hlavsa – starosta, Petr Vondřejc – místostarosta, Ing. Kamil Ambrož, Ing. Petra Podstavková, Bc. Jan Voborník, Veronika Ryšavá, Marcela Řeháková.

Rozhlas

Od začátku roku 2019 probíhají pravidelné zkoušky sirén (první středu v měsíci). Rozhlas je již napojen na Integrovaný záchranný systém.

Tříkrálová sbírka

V našich obcích proběhla v sobotu 5. ledna 2019 Tříkrálová sbírka. V obci Val a Provoz se dohromady vybralo 8 746,- Kč. Všem lidem, kteří přispěli, děkujeme.



skupinka Tři králů, Val



Poplatky 2019 – návod pro platbu přes bankovní účet

Platba místních poplatků za odpad a psy v Obci Val

Bližší informace o plátcích poplatků jsou ve vyhláškách č. 1/2013 a 3/2017
Obecního úřadu Val.

poplatky za odpad	poplatky za psa	
osoba, rekreační objekt	ostatní	invalidé, důchodci, vdovy/vci, sirotci
380,00 Kč	120,00 Kč	60,00 Kč

Číslo účtu pro platbu poplatků:

1241498369/0800

ČS a.s. Dobruška

variabilní symbol pro platbu poplatků za odpad

1340+číslo popisné

variabilní symbol pro platbu poplatků za psa

1341+číslo popisné

konstantní symbol pro platbu poplatků

1318

Pokud bude možné, tak do poznámky uvést text:

příjmení, odpad a název obce
nebo
příjmení, pes a název obce

VZOR pro placení poplatků:

Pan Novák žijící v obci Provoz čp. 56 platí za 4 osoby a má 2 psy. Bude zasílat dvě platby na účet 1241498369/0800.



Jednu platbu zašle pod variabilním symbolem 134056, částka za odpad bude 1520,-- Kč, konstantní symbol 1318 a do textu poznámky uvede Novák, odpad, Provoz.

Druhou platbu zašle pod variabilním symbolem 134156, částka za psy 240,-- Kč, konstantní symbol 1318 a do textu poznámky uvede, Novák, pes, Provoz.

**PROSÍME O UVEDENÍ SPRÁVNÉHO ČÍSLA POPISNÉHO A OSTATNÍCH ÚDAJŮ,
ABY PLATBA BYLA SPRÁVNĚ PŘÍŘAZENA!**

**Po zaplacení poplatku si vyzvedněte známku na OÚ Val v úředních
hodinách.**

**Poplatky lze také hradit v úředních hodinách na OÚ
od 7.1.2019 do 31.3.2019 (PO 13-16 hod., ST 13-19 hod.).**



Svoz komunálního odpadu 2019

Svoz komunálního odpadu

Val, Provoz

Kalendářní rok:

2019

svozový den :

PONDĚLÍ

MĚSÍC			SVOZ 26x - ŽLUTÁ		
leden			7.1., 21.1.		
únor			4.2., 18.2.		
březen			4.3., 18.3.		
duben			1.4., 15.4., 29.4.		
květen			13.5., 27.5.		
červen			10.6., 24.6.		
červenec			8.7., 22.7.		
srpen			5.8., 19.8.		
září			2.9., 16.9., 30.9.		
říjen			14.10., 28.10.		
listopad			11.11., 25.11.		
prosinec			9.12., 23.12.		



Historické okénko Val

Spořitelní a záložní spolek ve Valu

Kampeličky pojmenovány podle MuDra Cyrila Kampelíka, který svůj život věnoval snaze, povznést a posílit český lid hospodářsky – říká se jim též „raiffeisenky“ podle pruského finančníka Bedřicha Raiffeisena. R: 1890 české kampeličky sjednotily se v „Ústřední jednotu hosp. družstev“, neboť s těmito záložnami jsou spojeny nákupní spolky, jež pro své členy kupují semena, uhlí, umělá hnojiva a hospodářské stroje.

Spořitelní a záložní spolek ve Valu založen byl v březnu r. 1909. Hlavní podnět k založení tohoto spolku dal učitel zdejší školy Jos. Holanec o kterémž v zakládajících spisech není žádných zmínek, ale veškeré základy tj. pokladnu, úřední povolení, veškeré knihy, spisy, subvence a jiné, vše pro spolek obstaral a proto zůstal spolku nezapomenutelným.

Na zařízení pokladny a účetních knih zaplaceno Ústřední jednotě 395 kor 65 hal na což obdrženo 300 kor subvence.

Při založení spolku v r. 1909 přistoupilo hned 21 občanů valských. Za starostu zvolen Jan Moravec č. 24 a členy představenstva: Jos. Marek č. 75, Václav Krejcar č. 40, Ferd. Hencel č. 10 a Jan Citta č. 37. Pokladníkem zvolen Václav Hodoval č. 71.

V počátcích záložny byly těžké doby pro lid hospodářský, což dosvědčují číselné záznamy o vkladech a zápůjčkách. Bylo jen několik (4-5) rolníků, kteří měli nějakou maličkost peněz kdežto ostatní více méně zadluženi.

V prvním roce bylo uloženo 2 308 kor 20 hal, ale vypůjčeno 5 630 kor. V témž roce byla koupena a postavena spolková mostní váha a vážný domek na obci proti č. 20 vše za cenu 1 205,61 kor.

V roce 1914 dohodli se občané z Chlístova a přistoupili ku spolku ve Valu a tím titulní název změněn a sice „Spořitelní a záložní spolek pro Val a okolí se sídlem ve Valu“. Toho roku čítal 34 členy. Roku 1911 rozparcelována byla prostřednictvím Kampeličky část hospodářské usedlosti čp. 72 a za zlevněnou cenu 56 kor koupen byl pozemek (náves) uprostřed obce za č. 10 proti č. 72 na postavení skladiště.

(Kronika obce Val)



Společenská kronika 2018

Narození:

Tomáš Podstavek, Val

Matěj Slanina, Provoz

Sylvie Voborníková, Val

Lukáš Meloun, Val



Komu jsme gratulovali:

60 let – Bohuslav Šolín, Val

Antonín Syrovátko, Val

Jarmila Slavíková, Val

Leoš Zavoral, Val

Jitka Svobodová, Val

Jitka Jarošová, Val

65 let – Milan Kárník, Val

Jiří Říha, Val

70 let – Pavla Balcarová, Val

František Krupička, Val

75 let – Jitka Moravcová, Val

80 let – Vladimír Matějka, Val

81 let – Jarmila Dašková, Val

Libuše Rohlenová, Val





82 let – Marie Venclová, Val

83 let – Sofiya Zaslavská, Val

Miloslav Fejtek, Val

84 let – Jiřina Štěpánová, Val

Václav Veverka, Provoz

Miroslav Řehák, Val

Marie Hodovalová, Val

Ludmila Kárníková, Val

87 let – Jan Hrubý, Val

Hana Kroupová, Provoz

88 let – Jaroslav Veverka, Val

89 let – Anna Marková, Val

Milada Jarkovská, Val

90 let – Eleonora Burianová, Val

Hana Chrtková, Val



Opustili nás v roce 2018:

Miloš Cibulka – Val, 75 let

Jaroslav Burian – Val, 91 let

Marie Venclová – Val, 82 let

Zdeňka Marková – Val, 79 let



Čest jejich památce.



Kalendář plánovaných akcí

2019

10. února – Dětský karneval v Provozi

únor/březen – Dětský karneval ve Valu, Spolkový klub Val

22. března – Promítání – Švýcarsko, Spolkový klub Val

30. března – Vepřové hody s muzikou, Spolkový klub

30. dubna – Stavění máje, Spolkový klub Val

30. dubna – Pálení čarodějnic, Přírodní divadlo Val

4. května – Soutěž v požárním útoku, Přírodní divadlo Val

květen – Bramborákové hody, Spolkový klub Val

Brigády – průběžně dle počasí

srpen – Loučení s prázdninami

září – Posezení s burčákem/ochutnávka vín, Spolkový klub Val

říjen – Posvícenské posezení, Spolkový klub Val

prosinec – Zdobení stromečku s rozsvícením + čerti, Spolkový klub Val

(ostatní termíny a akce budou ještě upřesněny)



Děkujeme za vytištění Valského zpravodaje
Střední škole Podorlického vzdělávacího centra v Dobrušce.



**Střední škola
Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška**

SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA BEZ ŠKOLNÉHO*

Tříleté učební obory, které umožňují získání výučního listu:
23-51-H/01 **STROJNÍ MECHANIK** se zaměřením na zámečníka
23-52-H/01 **NÁSTROJAŘ** s rozšířenou výukou CNC systémů
23-55-H/01 **KLEMPÍŘ** se zaměřením na autoklempíře
23-56-H/01 **OBRÁBĚČ KOVŮ** s rozšířenou výukou CNC systémů

Čtyřleté studijní obory zakončené maturitní zkouškou:
18-20-M/01 **INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE** se zaměřením na programování, vývoj aplikací a robotiku
18-20-M/01 **INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE** se zaměřením na počítačovou grafiku, audio-video tvorbu a produkční tisk
23-44-L/01 **MECHANIK STROJŮ A ZAŘÍZENÍ**
+ 3 profesní kvalifikace a výuční list
23-45-L/01 **MECHANIK SEŘIZOVAČ**
+ 5 profesních kvalifikací a výuční list

Nástavbové studium pro vyučené:
64-41-L/51 **PODNIKÁNÍ** denní studium
64-41-L/51 **PODNIKÁNÍ** dálkové studium* - pouze u tohoto jediného dálkového studia je režijní poplatek.

Rekvalifikační kurzy a osm profesních strojírenských kvalifikací
Svářečské kurzy základní i úřední ze čtyřech metod.

Škola je vlastníkem mezinárodního certifikátu o **kvalitě vzdělávání a výchově při přípravě na povolání v technických studijních a učebních oborech ČSN EN ISO 9001:2009.**
Dny otevřených dveří po telefonické domluvě KDYKOLIV - jsme tu pro vás!!!

Adresa: Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Pulická 695, 518 01 Dobruška
Web: www.sspvc.cz; **E-mail:** info@sspvc.cz;
Tel.: 491 618 930, **Mob.:** 605 210 021

Naši absolventi pracovní místa nevyhledávají, ale vybírají!!!





Vaše příspěvky a náměty do dalšího vydání můžete odevzdávat na OÚ nebo zaslat na emailovou adresu ou.val@val.cz.

Vydavatel neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Za obsah článků plně odpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele.